یادداشت توسط این قلم: این بود آن تعهدات ایالات متحده امریکا که هیچ یک از آن در طول مدت (20) سال تحقق نیافت؛ صرف لاف زنی و وعده های سرخرمن بود که همه ای ما شاهد آن هستیم.

یک گزارش تحلیلی توسط زهرا محمودی منتشره مورخ سی و یکم ماه جوزا سال «1399 شمسی یا 2020 میلادی

تحلیل مذاکرات صلح از منظر استراتژی های امریکا در افغانستان

بررسی استراتژی های دو دهه اخیر امریکا در افغانستان

تهاجم نظامی امریکا به افغانستان فرصتی برای سیاستمداران کاخ سفید بوجود آورد تا پس از فروپاشی شوروی و از بین رفتن جهان دو قطبی در صد تحقق رویای ایجاد جهان تک قطبی در چهارچوب نظرات متفکرانی همچون **فوکویاما** در مورد جهان نگیر شدن تفکرات لیبرالی برآیند تا امریکا

استراتژی دولت **اوباما** در قبال افغانستان در چهار سال دوم ریاست جمهوری او شامل موافقت **اوباما** با گشایش دفتر طالبان در قطر، امضای پیمان امنیتی کابل - واشنگتن و کشتن **ملا اختر منصور** است:

1 - موافقت اوباما با گشایش دفتر طالبان قطر

پس از اینکه تمایل کاخ سفید جهت مذاکره با طالبان مشخص شد، طالبان با چراغ سبز آمریکا دفتری را برای آغاز مذاکرات صلح در دوحه در اوت ۲۰۱۳ (خرداد ۱۳۹۲) تأسیس کردند. **باری اوباما**، گشایش دفتر طالبان در قطر را گام نخست برای صلح خواند اما تأکید کرد طالبان هم زمان باید قانون اساسی افغانستان را بپذیرند، با القاعده قطع رابطه نمایند، از خشونت دست بکشند و به حقوق اقلیت‌ها و حقوق بشر احترام بگذارند.